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Ks. Michał Łastowski, kustosz Sanktuarium Matki Bożej Jasnogórskiej – Cierpliwie Słuchającej
na Wzgórzu Nadziei.  Kult Matki Bożej od wieków był związany z wiernymi-mieszkańcami
Kopciowszczyzny (Kopciówki) i okolicznych miejscowości.
      Świątynia wiernych wyznania greckokatolickiego w Kopciówce nosiła wezwanie Zaśnięcia
Matki Bożej. W strukturach Kościoła rzymskokatolickiego wieś Kopciówka należała do parafii
Matki Bożej Anielskiej w Grodnie. Ks. Jan Chrabąszcz, pracując jako wikariusz w farze
grodzieńskiej, po zaledwie trzech latach kapłaństwa dostał polecenie od arcybiskupa,
metropolity Romualda Jałbrzykowskiego z Wilna, zorganizować w Kopciówce parafię i
wybudować razem z wiernymi kościół.
     Po tej nominacji księdza Jana jego rodzice Karolina i Ignacy Chrabąszczowie, aby
podziękować za dar kapłaństwa syna i uprosić przez wstawiennictwo Matki Bożej
błogosławieństwo u Boga na tę trudną pracę organizacyjną przy zakładaniu parafii i budowie
kościoła, zamówili na Jasnej Górze obraz Matki Bożej Częstochowskiej. Ze swojego rodzinnego
domu udali się pieszo w pielgrzymce do Częstochowy (140 km), aby ten obraz przywieźć do
swojej parafii, a następnie przekazać go parafii w Kopciówce. Matka Boża w Ikonie
Jasnogórskiej przybyła do Kopciówki na początku października 1936 roku i do 7 listopada 1937
roku przebywała w Domu Ludowym imienia Ignacego Mościckiego – dom ten służył wiernym
parafii za czasową kaplicę. 7 listopada 1937 roku wierni z obrazem Matki Bożej udali się do
nowopowstającego, jeszcze niewykończonego kościoła.    †       Tak Matka Boża w obrazie
Jasnogórskim pozostała w Kopciówce do zamknięcia kościoła, które nastąpiło z chwilą
aresztowania proboszcza. Wierni gromadzili się wokół Matki Bożej, prosząc Ją z wiarą jako
dobrą Matkę, która zawsze cierpliwie wysłucha, o wszelkie wstawiennictwo i pomoc we
wszystkich życiowych potrzebach. W czasach prześladowań zarówno kościół, jak i obraz
zostały zniszczone.
      Ludzie mówili, że w święta maryjne było widać palące się w kościele świece, chociaż tam
nikogo nie było, bo w kościele w czasach sowieckich był skład na zboże. Pewnego razu, gdy
tam pracowały robotnice, przyszedł do nich nieznajomy starszy człowiek z brodą i mówił, żeby
miały nadzieję i pamiętały, że tu znowu będzie kościół, i żeby ludzie modlili się o to. Ten starzec
przyszedł i  oddalił się niespodziewanie.
      Parafianie spoglądali na wzgórze, gdzie znajdował się niedobudowany niszczejący kościół, i
z nadzieją powtarzali, że "tu będzie jeszcze kościół, tu będzie Msza św. i tu będziemy
przychodzić do Matki Bożej jak chodziliśmy przedtem, a Ona zawsze cierpliwie nas wysłucha
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jako dobra nasza Matka».  Po odbudowaniu kościoła i jego konsekracji i po utworzeniu
Wzgórza Nadziei parafianie zwrócili się do ojców paulinów na Jasnej Górze z prośbą o kopię
obrazu Matki Bożej Jasnogórskiej. Przychylając się tej prośbie, 25 marca 2006 roku Ojciec
Generał zakonu paulinów na Jasnej Górze Izydor Matuszewski podczas Apelu Maryjnego
ofiarował kościołowi w Kopciówce kopię Ikony Jasnogórskiej. Historia powraca: po latach
poniewierki i cierpienia Matka Boża wróciła na Wzgórze Nadziei. 
      Najpierw obraz przebywał w grodzieńskiej katedrze, aby 3 maja 2006 r., w uroczystość
Matki Bożej Królowej, przybyć i zostać uroczyście wprowadzonym na Wzgórze Nadziei w
Kopciówce. Tu, w Kopciówce, oręduje, ma swój tron i opiekuje się swoimi dziećmi cierpliwie nas
słuchająca Matka Boża, Jasnogórska Pani.
      8 lipca 2007 r. kardynał Edmund Kazimierz Szoka i biskup Aleksander Kaszkiewicz
poświęcili obraz Matki Bożej Jasnogórskiej wraz z nastawą ołtarzową.
      Pielgrzymki do Matki Bożej Cierpliwie Słuchającej na Wzgórzu Nadziei w Kopciówce stały
się już tradycją Kościoła Grodzieńskiego. Wierni przychodzą tu w Dzień Matki, Dzień Ojca i na
rozpoczęcie roku szkolnego i katechetycznego. Co roku na Wzgórze Nadziei przybywają coraz
to liczniejsze grupy wiernych. 
      Dekretem od 23 marca 2010 roku ks. bp  Aleksander Kaszkiewicz ustanowił w kościele
parafialnym pw. Wniebowzięcia Matki Bożej sanktuarium Matki Bożej Jasnogórskiej - Cierpliwie
Słuchającej na Wzgórzu Nadziei, zaznaczając przy tym: " Niech Matka Boża, odbierająca cześć
w kopii obrazu Jasnogórskiego, będzie szczególną Opiekunką tego miejsca i wszystkich
czcicieli, którzy u Niej będą szukać ratunku i nadziei».  

      Pielgrzymka na Dzień Matki
     15 maja, w Dzień Matki, odbyła się tradycyjna pielgrzymka na Wzgórze Nadziei w
Kopciówce, do sanktuarium Matki Bożej Jasnogórskiej – Cierpliwie Słuchającej. Wzięli w niej
udział wszystkie parafie Grodna, a także klerycy WSD. Poprowadził pielgrzymkę ks. Michał
Łastowski, kustosz sanktuarium.
     Na Wzgórzu Nadziei podczas Mszy św. ks. rektor WSD w Grodnie Józef Staniewski wygłosił
kazanie, w którym szczególną uwagę poświęcił Matce Bożej – Matce powołań kapłańskich,
zachęcił do modlitwy za kapłanów oraz podziękował matkom, które dbają o religijne
wychowanie swych dzieci, ponieważ to właśnie w rodzinach dbających o takie wychowanie
rodzą się powołania do kapłaństwa.
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